

ERANSKINA

LANBIDE EUSKAL ENPLEGU ZERBITZU PUBLIKOAREN DIRULAGUNTZEN 2026-2029RAKO PLAN ESTRATEGIKOA

1. HELBURU ESTRATEGIKOA. KALITATEZKO ENPLEGUA INKLUSIO SOZIALA ETA GIZAGARAPENA BERMATZEKO

1.6. GAKO ESTRATEGIKOA – Talde-ekintzailtza sustatu etorkizuneko enpresa-erronkei aurre egiteko

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN-ERREGIMENA	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP.	AURREKONTU-KREDITUA * **			
					2026	2027	2028	2029
GIZARTE-SEGURANTZAREN KUOTAK ORDAINTEKO DIRULAGUNTZAK, LANGABEZIA-PRESTAZIOAK ORDAINKETA BAKARRAREN MODALITATEAN JASOTZEN DITUZTEN ONURADUNENTZAKOAK	ENPRESEN ETA EKINTZAILTZAREN ZUZENDARITZA Informazioko, enpresa-aholkularitzako eta ekintzailtzako Zerbitzua	DEIALDIA	<i>Kooperatiban edo lan-sozietatean bazkide gisa sartutako pertsonen kopurua (Gizarte Segurantzako kotizazioak): 300</i> <i>Autoenplegatutako pertsonen kopurua (Gizarte Segurantzako kotizazioak): 200</i>	4	350.000			
					GUZTIRA, 350.000			

1.10 GAKO ESTRATEGIKOA - Ingurunea sustatzen duten enpresa-ekimenak bultzatu

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN-ERREGIMENA	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP.	AURREKONTU-KREDITUA * **			
					2026	2027	2028	2029
EKINTZAILTZARAKO LAGUNTZAK	ENPRESEN ETA EKINTZAILTZAREN ZUZENDARITZA Informazioko, enpresa-aholkularitzako eta ekintzailtzako Zerbitzua	DEIALDIA	Beren enpresa-idea garatzeko eta abiarazteko enpresa-ekimenak sustatzen dituzten pertsonen kopurua: 290 Entitate laguntzaileekin egindako hitzarmenen bidez sortutako enpresen kopurua: 86 Ekintzaileei babesa eta tutoretza ematen dieten entitate laguntzaileen kopurua: 20 Autoenplegatutako eta beren enpresa finkatzeko babesa jasotako pertsonen kopurua: 650	4	1.400.000	1.250.000		
			Autoenplegatutako eta beren enpresa ezartzeko babesa jasotako pertsonen kopurua: 180	7	1.000.000			
					GUZTIRA, 3.650.000			
GAZTENPRESA FUNDAZIOARENTZAKO DIRULAGUNTZA, ENPRESAK SORTZEKO EKINTZA BERRITZAILLEAK GARATZEKO. 2026-2027	ENPRESEN ETA EKINTZAILTZAREN ZUZENDARITZA Informazioko, enpresa-aholkularitzako eta ekintzailtzako Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Zerbitzatutako ekintzaileen kopurua: 540 Sortutako enpresen kopurua: 224 Finkatzen ari diren eta lagundu diren enpresen kopurua: 124	4	120.000	120.000		
					GUZTIRA, 240.000			

BIZKAIKO FORU ALDUNDIARENTZAKO DIRULAGUNTZA, ENPLEGUA SORTZEN LAGUNTZEKO PROGRAMA BEREZI BAT BETETZEKOA	ENPRESEN ETA EKINTZAILTZAREN ZUZENDARITZA Enplegua sustatzeko Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	<i>Zerbitzatutako ekintzaileen kopurua: 500</i> <i>Sortutako enpresen kopurua: 200</i> <i>Sortutako lanpostuen kopurua: 220</i> <i>Finkatzen ari diren eta lagundu diren enpresen kopurua: 20</i>	4	800.000				
						GUZTIRA, 800.000			

UNIBERTSITATEEKIKO PROGRAMAK, EKINTZAILTZAZA SUSTATZEKOAK	ENPRESEN ETA EKINTZAILTZAREN ZUZENDARITZA Informazioko, enpresa-aholkularitzako eta ekintzailtzako Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA		4	80.000	80.000			
						GUZTIRA, 160.000			

2. HELBURU ESTRATEGIKOA. EKOIZPEN-SISTEMARA MOLDATZEN DEN ENPLEGU ERRESILIENTEA

2.2 GAKO ESTRATEGIKOA - Trebakuntza eraginkorragoa eta gure ekoizpen-sarearen beharretara hobeto moldatzen dena, bai gaitasun profesionalak eta baita zeharkakoak garatzen dituen

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN-ERREGIMENA	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP.	AURREKONTU-KREDITUA * **			
					2026	2027	2028	2029
PROIEKTU BEREZIETARAKO LAGUNTZAK	ENPLEGU ETA PRESTAKUNTZA ZUZENDARITZA Inklusio eta enplegu-prestakuntzako ibilbide Integralen Zerbitzua	DEIALDIA	Proiektuetan zerbitzatutako pertsonen kopurua: 2.600 Prestakuntza-ekintzetako parte-hartzaileen kopurua: 8.500	4	3.000.000	5.000.000		
					GUZTIRA, 8.000.000			
VASS FUNDAZIOARENTZAKO DIRULAGUNTZA, TALENTU DIGITALA SUSTATU ETA DEVELOPERS FROM GARATZEKOA	ENPLEGU ETA PRESTAKUNTZA ZUZENDARITZA Lanerako prestakuntzako Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Parte-hartzaileen kopurua: 288	4	210.000	210.000		
					GUZTIRA, 420.000			
BBK FUNDAZIOARENTZAKO DIRULAGUNTZA, PERTSONEN KUALIFIKAZIORAKO PRESTAKUNTZA-PROIEKTU BAT GARATZEKOA	ENPLEGU ETA PRESTAKUNTZA ZUZENDARITZA Lanerako prestakuntzako Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Parte-hartzaileen kopurua: 120	4	300.000	300.000		
					GUZTIRA, 600.000			

VITAL KUTXA FUNDAZIOARENTZAKO DIRULAGUNTZA, PERTSONEN KUALIFIKAZIORAKO PRESTAKUNTZA-PROIEKTU BAT GARATZEKO	ENPLEGU ETA PRESTAKUNTZA ZUZENDARITZA Lanerako prestakuntzako Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Parte-hartzaileen kopurua: 60	4	147.000	147.000		
							GUZTIRA, 294.000	

ENPLEGURAKO PRESTAKUNTZA-ENTITATEENTZAKO INBERTSIOA ETA BERRIKUNTZA	ENPLEGU ETA PRESTAKUNTZA ZUZENDARITZA Lanerako prestakuntzako Zerbitzua	DEIALDIA	Laguntzen kopurua: 85	4	1.500.000			
							GUZTIRA, 1.500.000	

PROFESIONALTASUN-ZIURTAGIRIAK ESKURATZEKO PRESTAKUNTZA-EKINTZETAKO LANEZ KANPOKO PRAKTIKAK	ENPLEGU ETA PRESTAKUNTZA ZUZENDARITZA Lanerako prestakuntzako Zerbitzua	DEIALDIA	Kotizazioen kopurua: 10.000	4	800.000			
							GUZTIRA, 800.000	

ESPEZIALITATEEN KATALOGOARI BURUZKO AZTERLANAREN ONDORIOZKO PRESTAKUNTZA-EKINTZAK	ENPLEGU ETA PRESTAKUNTZA ZUZENDARITZA Lanerako prestakuntzako Zerbitzua	DEIALDIA	Parte-hartzaileen kopurua: 250	4	800.000	800.000		
							GUZTIRA, 1.600.000	

ENPRESAZ GAINDIKO AZTERLAN ETA DIAGNOSTIKOETARAKO DEIALDIA	ENPLEGU ETA PRESTAKUNTZA ZUZENDARITZA Lanerako prestakuntzako Zerbitzua	DEIALDIA	Azterlen kopurua: 15	4	800.000			
							800.000	

2.3 GAKO ESTRATEGIKOA - Moldatzeko gaitasun handia beharrezkoa den aldaketa ugariko egoerari aurre egiteko, etengabeko ikaskuntza defendatzen duen estrategia

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN-ERREGIMENA	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP.	AURREKONTU-KREDITUA * **			
					2026	2027	2028	2029
ENPRESEK GARATZEN DITUZTEN PRESTAKUNTZA-EKINTZA ESTRATEGIKOETARAKO LAGUNTZAK	ENPLEGU ETA PRESTAKUNTZA ZUZENDARITZA Lanerako prestakuntzako Zerbitzua	DEIALDIA	Parte-hartzaileen kopurua: 12.000 Parte hartu duten enpresen kopurua: 225	4	1.500.000	1.500.000		
					GUZTIRA, 3.000.000			

2.4 GAKO ESTRATEGIKOA – Ekoizpen sarera moldatzen den talentuaren kudeaketa, lanari eta bizitzari dagokionez, aukera erakargarriak eskaintzen dituena

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN-ERREGIMENA	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP.	AURREKONTU-KREDITUA * **			
					2026	2027	2028	2029
INNOBASQUENTZAKO DIRULAGUNTZA IZENDUNA, ENPLEGU-PROGRAMA BERRITZAILE ETA ESPERIMENTALETAN AGENTEEN SARE BAT GARATZEKO	ENPRESEN ETA EKINTZAILETZAREN ZUZENDARITZA Informazioko, enpresa-aholkularitzako eta ekintzaietzako Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Enpresa erabiltzaileen kopurua: 150	4	70.000			
					GUZTIRA, 70.000			

ARABAKO MERKATARITZA GANBERARENTZAKO DIRULAGUNTZA IZENDUNA, 2026-2027KO ALDIAN ENPRESA-ESPIRITUA SUSTATZEKO ETA KOLEKTIBO KALTEBEREN ENPLEGAGARRITASUNA HOBETZEKO PROGRAMAK GARATZEKO	ENPRESEN ETA EKINTZAILETZAREN ZUZENDARITZA Enplegua sustatzeko Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Zerbitzua eman zaien 45 urtetik gorako pertsonen kopurua: 40 Laneratu diren 45 urtetik gorako pertsonen kopurua: 20	4	40.000	40.000		
---	---	-----------------------	--	---	--------	--------	--	--

			Zerbitzua eman zaien ekintzaileen kopurua: 285						
			Sortutako enpresen kopurua: 57						GUZTIRA, 80.000

GIPUZKOAKO MERKATARITZA GANBERARENTZAKO DIRULAGUNTZA IZENDUNA, 2026-2027KO ALDIAN ENPRESA-ESPIRITUA SUSTATZEKO ETA KOLEKTIBO KALTEBEREN ENPLEGAGARRITASUNA HOBETZEKO PROGRAMAK GARATZEKO	ENPRESEN ETA EKINTZAILETZAREN ZUZENDARITZA Enplegua sustatzeko Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Zerbitzua eman zaien 45 urtetik gorako pertsonen kopurua: 100 Laneratu diren 45 urtetik gorako pertsonen kopurua: 50 Zerbitzua eman zaien ekintzaileen kopurua: 570 Sortutako enpresen kopurua: 114	4	120.000	120.000			GUZTIRA, 240.000
---	---	--------------------------	---	----------	---------	---------	--	--	-------------------------

BILBOKO MERKATARITZA GANBERARENTZAKO DIRULAGUNTZA IZENDUNA, 2026-2027KO ALDIAN ENPRESA-ESPIRITUA SUSTATZEKO ETA KOLEKTIBO KALTEBEREN ENPLEGAGARRITASUNA HOBETZEKO PROGRAMAK GARATZEKO	ENPRESEN ETA EKINTZAILETZAREN ZUZENDARITZA Enplegua sustatzeko Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Zerbitzua eman zaien 45 urtetik gorako pertsonen kopurua: 30 Laneratu diren 45 urtetik gorako pertsonen kopurua: 15 Zerbitzua eman zaien ekintzaileen kopurua: 570 Sortutako enpresen kopurua: 114	4	40.000	40.000			GUZTIRA, 80.000
--	---	--------------------------	---	----------	--------	--------	--	--	------------------------

3. HELBURU ESTRATEGIKOA. ENPLEGU-POLITIKA AKTIBOEN ESKUBIDE SUBJETIBOA ETA HAIEN BETEBEHARRA ZERBITZU PUBLIKO GISA KALITATEZKO ENPLEGUA SORTZEKO

3.2 GAKO ESTRATEGIKOA - Lan merkatuaren aldaketak aurreikusteko eta aldaketa horiei aurre egiteko zerbitzu eta programak diseinatzeko, aztertu, prospektiba landu eta ebaluatzen duen Euskal Enplegu Sistema

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN-ERREGIMENA	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP.	AURREKONTU-KREDITUA * **			
					2026	2027	2028	2029
PRESTAKUNTZA-BEHARRIZANAK AZTERTU ETA ATZEMATEKO AHOLKU-BATZORDEAN MODU ERAGINKORREAN PARTE HARTZEN DUTEN ETA LANGILE GEHIEN ORDEZKATZEN DUTEN SINDIKATUEN FINANTZAKETA	ZUZ. NAGUSIA	DIRULAGUNTZA IZENDUNA		4	221.892			
					GUZTIRA, 221.892			
PRESTAKUNTZA-BEHARRIZANAK AZTERTU ETA ATZEMATEKO AHOLKU-BATZORDEAN MODU ERAGINKORREAN PARTE HARTZEN DUTEN ENPRESA-ANTOLAKUNDE ORDEZKATZAILEEN FINANTZAKETA	ZUZ. NAGUSIA	DIRULAGUNTZA IZENDUNA		4	221.892			
					GUZTIRA, 221.892			
LANBIDE EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUAREN ADMINISTRAZIO-KONTSEILUAN MODU ERAGINKORREAN PARTE HARTZEN DUTEN ETA LANGILE GEHIEN ORDEZKATZEN DUTEN SINDIKATUEN FINANTZAKETA	ZUZ. NAGUSIA	DIRULAGUNTZA IZENDUNA		4	378.961			
					GUZTIRA, 378.961			
EAE-N ERATU DIREN, ORDEZKARITZA HANDIENA DUTEN ETA LANBIDEREN ADMINISTRAZIO-KONTSEILUAN PARTE HARTZEN DUTEN ENPRESA-ANTOLAKUNDEEN FINANTZAKETA	ZUZ. NAGUSIA	DIRULAGUNTZA IZENDUNA		4	378.961			
					GUZTIRA, 378.961			

3.4 GAKO ESTRATEGIKOA - Interbentzio-ereduak neurrira egiten dituen Euskal Enplegu Sistema eta enpresen eta pertsonen beharrei erantzun azkarra ematen diena, langabeziaren kronifikazioa ekiditeko

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN-ERREGIMEN A	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP.	AURREKONTU-KREDITUA * **			
					2026	2027	2028	2029
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIAREN ZAKO DIRULAGUNTZA, ENPLEGUA-SORTZEN LAGUNTZEKO PROGRAMA BEREZI BAT BETETZEKO	ENPRESEN ETA EKINTZAILTZAREN ZUZENDARITZA Enplegua sustatzeko Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Zerbitzua eman zaien pertsonen kopurua: 200 Laneratutako pertsona-kopurua: 140	4	715.000			
					GUZTIRA, 715.000			
ARABAKO FORU ALDUNDIAREN ZAKO DIRULAGUNTZA, ENPLEGUAREN EREMUAN JARDUERA-PLAN BAT GARATZEKO	ENPRESEN ETA EKINTZAILTZAREN ZUZENDARITZA Enplegua sustatzeko Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Laneratutako pertsona-kopurua: 110 Zerbitzua eman zaien pertsonen kopurua: 760	4	600.000			
					GUZTIRA, 600.000			
50+ PROGRAMA: 50 URTETIK GORAKO PERTSONAK KONTRATATZEKO LAGUNTZAK	ENPRESEN ETA EKINTZAILTZAREN ZUZENDARITZA Enplegua sustatzeko Zerbitzua	DEIALDIA	50 urte edo gehiagoko pertsonekin egin beharreko kontratuen kopurua: 225	4	1.250.000	1.250.000		
					GUZTIRA, 2.500.000			
ENPLEGU-ZENTROAK 2026-2027	ENPLEGU ETA PRESTAKUNTZA ZUZENDARITZA Orientazio Zerbitzua	DEIALDIA	Entitate laguntzaileetako enplegu-zentroen kopurua: 42 Enplegu-zentroetan zerbitzatu beharreko pertsonen kopurua: 10.000 Talde-ekintzetan parte hartu beharreko pertsonen kopurua: 200	4	900.000	900.000		
					GUZTIRA, 1.800.000			

GASTEIZKO UDALARENTZAKO DIRULAGUNTZA, VITORIA-GASTEIZKO ENPLEGU FOROA (GUNE- ENPLEGUA) ANTOLATZEKO	KOORDINAZIO ETA KOMUNIKAZIO ZUZENDARITZA Komunikazio, informazio eta arreta Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA		4	10.000			
						GUZTIRA, 10.000		

ENPLEGURAKO ORIENTAZIO-EKINTZAK 2026-2027	ENPLEGU ETA PRESTAKUNTZA ZUZENDARITZA Orientazio Zerbitzua	DEIALDIA	<i>Orientaziorako entitateetan zerbitzatutako pertsonen kopurua: 35.000</i>	4	4.000.000	4.000.000		
						GUZTIRA, 8.000.000		

3.5 GAKO ESTRATEGIKOA - Gobernantza eredu kolaboratibo, azkar eta eraginkorrago baten alde egiten duen Euskal Enplegu Sistema

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN- ERREGIMENA	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP.	AURREKONTU-KREDITUA * **			
TOKI-ENTITATEENTZAKO 2026-2028KO ORIENTAZIO OROKORRERAKO DIRULAGUNTZA (PILOTUA)	ENPRESEN ETA EKINTZAILETZAREN ZUZENDARITZA	ZUZENEKO DIRULAGUNTZA		4	79.781	159.562	79.781	
						GUZTIRA, 319.124		
TOKI-ENTITATEENTZAKO 2026-2028KO DIRULAGUNTZA (PILOTUA) ENPLEGU-PLANAK	ENPRESEN ETA EKINTZAILETZAREN ZUZENDARITZA	ZUZENEKO DIRULAGUNTZA		4	75.751	75.751	75.751	
						GUZTIRA, 227.253		
TOKI-ENTITATEENTZAKO ENPLEGU ETA TOKI GARAPENEN PLANAK EZARTZEKO DIRULAGUNTZA (PILOTUA)	ENPRESEN ETA EKINTZAILETZAREN ZUZENDARITZA	ZUZENEKO DIRULAGUNTZA		4	11.658.000	5.742.000		
						GUZTIRA, 17.400.000		



EKONOMIA, LAN ETA
ENPLEGU SAILA
DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA,
TRABAJO Y EMPLEO

TOKI ERAKUNDEENTZAKO LEHENTASUNEZKO ARRETA EMATEKO DIRULAGUNTZA (PILOTUA)	ENPRESEN ETA EKINTZAILETZAREN ZUZENDARITZA	ZUZENEKO DIRULAGUNTZA		4	898.881	622.583		
						GUZTIRA, 1.521.464		

4. ZEHARKAKO HELBURU ESTRATEGIKOA. AUKERA-BERDINTASUNA, EUSKAL ENPLEGU-POLITIKAREN ARDATZ NAGUSIA

4.1 GAKO ESTRATEGIKOA - Laneko lorrean genero berdintasunaren aldeko konpromisoa

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN-ERREGIMENA	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP.	AURREKONTU-KREDITUA * **			
					2026	2027	2028	2029
2026-2027KO MORROKOTUDAK PRESTAKUNTZA ETA KONTRATAZIOA	ENPLEGU ETA PRESTAKUNTZA ZUZENDARITZA Lanerako prestakuntzako Zerbitzua	DEIALDIA	Parte-hartzaileen kopurua: 100 Konprometitutako kontratuen kopurua: 50	4	300.000	800.000		
					GUZTIRA, 1.100.000			
KONTRATATZEKO KONPROMISOA DAKARTEN 2026-2027KO PRESTAKUNTZA-EKINTZAK	ENPLEGU ETA PRESTAKUNTZA ZUZENDARITZA Lanerako prestakuntzako Zerbitzua	DEIALDIA	Parte-hartzaileen kopurua: 200 Konprometitutako kontratuen kopurua: 100	4	700.000	700.000		
					GUZTIRA, 1.400.000			
LANPOSTUAN PRESTATZEKO EKINTZAK, KONTRATATZEKO KONPROMISOA DAKARTENAK BEREKIN	ENPLEGU ETA PRESTAKUNTZA ZUZENDARITZA Lanerako prestakuntzako Zerbitzua	DEIALDIA	Parte-hartzaileen kopurua: 200 Konprometitutako kontratuen kopurua: 100	4	700.000	700.000		
					GUZTIRA, 1.400.000			
FAMILIA ETA LANA UZTARTZEKO DIRULAGUNTZAK. 164/2019 DEKRETUA	ENPRESEN ETA EKINTZAILETZAREN ZUZENDARITZA Enplegua sustatzeko Zerbitzua	DEIALDIA	Diruz lagundutako kontratuen kopurua: 550	4	1.055.000			
					GUZTIRA, 1.055.000			

NAHI GABEKO KONTRATAZIOKO PARTZIALITASUNA MURRIZTEA SUSTATZEKO PROGRAMA, LAN-MERKATUAN SARTZEKO DESABANTAILAK DITUZTEN EMAKUMEEI DAGOKIENEZ BEREZIKI	ENPRESEN ETA EKINTZAILETZAREN ZUZENDARITZA Enplegua sustatzeko Zerbitzua	DEIALDIA	Lanaldi osoko kontratu bihurtutako lanaldi partzialeko kontratuen kopurua: 600	4	1.500.000	1.500.000		
							GUZTIRA, 3.000.000	

4.2 GAKO ESTRATEGIKOA - Gazteen kalitatezko enpleguaren sustapena

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN-ERREGIMEN A	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP.	AURREKONTU-KREDITUA * **			
					2026	2027	2028	2029

EHU-RENTZAKO DIRULAGUNTZA, LANA BILATZEN ARI DIREN UNIBERTSITATE-TITULUDUN GAZTEEI LAGUNTZEKO 2026-2027AN	ENPLEGU ETA PRESTAKUNTZA ZUZENDARITZA Orientazio Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Zerbitzua eman zaien pertsonen kopurua: 750 6 hilabete edo gehiagoko kontratuen kopurua: 40 3 hilabete edo gehiagoko kontratuen kopurua: 35	4	137.785	137.785		
							GUZTIRA, 275.570	

DEUSTUKO UNIBERTSITATEAREN ZAKO DIRULAGUNTZA, LANA BILATZEN ARI DIREN UNIBERTSITATE-TITULUDUN GAZTEEI LAGUNTZEKO 2026-2027AN	ENPLEGU ETA PRESTAKUNTZA ZUZENDARITZA Orientazio Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	Zerbitzua eman zaien pertsonen kopurua: 450 6 hilabete edo gehiagoko kontratuen kopurua: 25 3 hilabete edo gehiagoko kontratuen kopurua: 20	4	87.222	87.222		
							GUZTIRA, 174.444	

<p>MONDRAGÓN UNIBERTSITATEAREN ZAKO DIRULAGUNTZA, LANA BILATZEN ARI DIREN UNIBERTSITATE-TITULUDUN GAZTEEI LAGUNTZEKO 2026-2027AN</p>	<p>ENPLEGU ETA PRESTAKUNTZA ZUZENDARITZA Orientazio Zerbitzua</p>	<p>DIRULAGUNTZA IZENDUNA</p>	<p>Zerbitzua eman zaien pertsonen kopurua: 250 6 hilabete edo gehiagoko kontratuen kopurua: 20 3 hilabete edo gehiagoko kontratuen kopurua: 5</p>	<p>4</p>	<p>45.928</p>	<p>45.928</p>			
						GUZTIRA, 91.856			
<p>EUSKAL ENPRESETAN GAZTE LANGABEAK KONTRATATZEKO LAGUNTZAK. "LEHEN AUKERA" PROGRAMA</p>	<p>ENPRESEN ETA EKINTZAILTZAREN ZUZENDARITZA Enplegua sustatzeko Zerbitzua</p>	<p>DEIALDIA</p>	<p>– Gazteei egin beharreko praktikaldiko kontratuen kopurua: 500 – Gazteei egin beharreko kontratu mugagabeen kopurua: 470 – Enpresa onuradunen kopurua: 650 – Entitate laguntzaileen kopurua: 30</p>	<p>4</p>	<p>4.325.000</p>	<p>4.475.000</p>			
						GUZTIRA, 8.800.000			
<p>HEZIBI PROGRAMA, GAZTEEK PRESTAKUNTZA ETA LANA ALDIZKATZEKO</p>	<p>ENPLEGU ETA PRESTAKUNTZA ZUZENDARITZA Lanerako prestakuntzako Zerbitzua</p>	<p>DEIALDIA</p>	<p>Lanekoak ez diren praktikak beka baten bitartez egiten dituzten pertsonen kopurua: 200 Diruz lagundutako kontratuen kopurua: 1.000</p>	<p>4</p>	<p>900.000</p>	<p>2.100.000</p>			
						GUZTIRA, 3.000.000			
<p>GAZTEAK KONTRATATZEA GAZTEEN ENPLEGURAKO PLAN OPERATIBOAREN BARRUAN</p>	<p>ENPRESEN ETA EKINTZAILTZAREN ZUZENDARITZA Enplegua sustatzeko Zerbitzua</p>	<p>DEIALDIA</p>	<p>Gazteei egin beharreko kontratuen kopurua: 92 Parte hartzen duten toki-entitateen kopurua: 11</p>	<p>4</p>	<p>2.619.599</p>				
						GUZTIRA, 2.619.599			
<p>TXANDA-KONTRATUAK EGITEKO LAGUNTZAK</p>	<p>ENPRESEN ETA EKINTZAILTZAREN ZUZENDARITZA Enplegua sustatzeko Zerbitzua</p>	<p>DEIALDIA</p>	<p>Txanda-kontratuen kopurua (diruz lagundutakoak): 150 Enpresen kopurua (120 onuradun)</p>	<p>4</p>	<p>810.000</p>	<p>540.000</p>			
						GUZTIRA, 1.350.000			

NOVIA SALCEDO FUNDAZIOARENTZAKO DIRULAGUNTZA, GAZTEAK LANERATZEKO EKINTZA BERRITZAILERAK EGITEKO (2026-2027)	ENPLEGU ETA PRESTAKUNTZA ZUZENDARITZA Orientazio Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA	1. helburua – KONEKTA-LAN 2. helburua – ERALDATZEN ARI DIREN INGURUNEETAN LAN-KONPETENTZIE TAN PRESTATZEKO EKINTZA IKERTZEA	4	100.000	25.000		
GUZTIRA, 125.000								

IKERTZAILE GAZTEAK KONTRATATZEKO LAGUNTZAK. IKERLAN 2026-2027	ENPRESEN ETA EKINTZAILTZAREN ZUZENDARITZA Enplegua sustatzeko Zerbitzua	DEIALDIA	Gazteei egin beharreko kontratuen kopurua: 44 Enpresa onuradunen kopurua: 22	4	1.250.000	1.250.000		
GUZTIRA, 2.500.000								

4.4 GAKO ESTRATEGIKOA - Dibertsitate funtzionala duten pertsonentzat enplegu-aukera berdintasuna eta haiek ohiko lan-merkatuan txertatzeko baliabideen sustapena

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN-ERREGIMEN A	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP.	AURREKONTU-KREDITUA * **			
					2026	2027	2028	2029
DESGAITASUNA DUTENEI OHIKO ENPRESETAN LAN-KONTRATU MUGAGABEAK EGITEKO LAGUNTZAK. 168/2019 ERREGE DEKRETUA	ENPRESEN ETA EKINTZAILTZAREN ZUZENDARITZA Enplegua sustatzeko Zerbitzua	DEIALDIA	Ohiko enpresetako kontratu mugagabeen kopurua: 130	4	750.000			
GUZTIRA, 750.000								

DESGAITASUNA DUTEN EDO GIZARTEAN BAZTERTUTA EGOTEKO ARRISKUAN DAUDEN PERTSONAK LANERATZEN LAGUNTZEKO ETA BABESTEKO ENPLEGUA	ENPRESEN ETA EKINTZAILTZAREN ZUZENDARITZA Enplegua sustatzeko Zerbitzua	DEIALDIA	Enplegu lagunduko ekipoen kopurua: 9 Desgaitasuna duten eta kontratatu diren pertsonen kopurua: 80	4	700.000	700.000		
--	---	----------	---	---	---------	---------	--	--

			<i>Desgaitasuna izanik aurreko urteetan kontratatu diren pertsonen laguntzeko jarraipen kopurua: 200</i>						
							GUZTIRA, 1.400.000		

Ae LAGUNTZAK: ENPLEGUA MANTENDU ETA SORTZEA	ENPLEGU ETA PRESTAKUNTZA ZUZENDARITZA Inklusio eta enplegu-prestakuntzako ibilbide Integralen Zerbitzua	DEIALDIA	<i>EAEn inskribatuta dauden enplegu-zentro berezien kopurua: 99</i> <i>Enplegu-zentro berezietan desgaitasuna duten langileen batez besteko plantilla, diruz lagundutako kontratazioa dutenak kontuan hartuta: 11.000</i>	4	76.315.400	4.016.600			
							GUZTIRA, 80.332.000		

ENPLEGU ZENTRO BEREZIETAKO LANBIDE-JARDUERARI LAGUNTZEKO UNITATEAK	ENPLEGU ETA PRESTAKUNTZA ZUZENDARITZA Inklusio eta enplegu-prestakuntzako ibilbide integralen Zerbitzua	DEIALDIA	<i>Lanbidek diruz lagunduko duen jarduera profesionala babesteko unitateak: 42</i> <i>Lanbidek diruz laguntzen dituen babes-unitateen desgaitasun handiko erabiltzaileak: 5.150</i>	4	5.500.000				
							GUZTIRA, 5.500.000		

ENPLEGU ZENTRO BEREZIAN DESGAITASUNA DUTEN LANGILEENTZAKO ENPLEGU EGONKORRA SORTZEKO INBERTSIORAKO LAGUNTZAK	ENPLEGU ETA PRESTAKUNTZA ZUZENDARITZA Inklusio eta enplegu-prestakuntzako ibilbide Integralen Zerbitzua	DEIALDIA	<i>Enplegu-zentro berezien kopurua: 41</i>	7	1.000.000				
							GUZTIRA, 1.000.000		

Beste kolektibo zaugarri batzuek aukera berdinak izatea enpleguan

DIRULAGUNTZA-LERROA	ORGANO ARDURADUNA	ESLEIPEN- ERREGIMEN A	ADIERAZLEAK / MAGNITUDEAK	KAP.	AURREKONTU-KREDITUA * **			
					2026	2027	2028	2029
LANERATZEKO ENPRESENTZAKO LAGUNTZAK. 2026-2029	ENPLEGU ETA PRESTAKUNTZA ZUZENDARITZA Inklusio eta enplegu-prestakuntzako ibilbide Integralen Zerbitzua	DEIALDIA	EAEko erregistroan inskribatutako laneratzeko enpresak: 47 Lanbidek diruz lagundutako laneratzeko postuetarako kontratatu diren eta baztertzeko arriskuan dauden langileen batez besteko plantilla. 755 Laneratzen laguntzeko Lanbidek diruz lagundutako laneratzeko enpresetan kontratatutako teknikariak: 35 Produkzioan laguntzeko Lanbidek diruz lagundutako laneratzeko enpresetan kontratatutako teknikariak: 115	4	4.600.000	5.400.000	5.400.000	1.800.000
			Inbertsioak: 15	7	800.000			
					GUZTIRA, 17.200.000			
2026-2027KO TOKIKO ENPLEGUKO PROIEKTUAK	ENPRESEN ETA EKINTZAILETZAREN ZUZENDARITZA Enplegua sustatzeko Zerbitzua	DEIALDIA	Ekintzak aurkezten dituzten mankomunitate, kuadrilla, udalerritxarte edo udalerrien kopurua: 42 - Enplegua sustatzeko kontratazioen kopurua: 473 - Kontratatzeko laguntzen kontratazioen kopurua: 316	4	4.002.395	3.549.294		
					GUZTIRA, 7.551.689			

SINTEL ENPESAKO LANGILEENTZAKO 2026KO LAGUNTZAK	ENPRESEN ETA EKINTZAILETZAREN ZUZENDARITZA Enplegua sustatzeko Zerbitzua	DEIALDIA	Laguntzaren onuradun diren langileen kopurua: 4	4	28.800	29.398	30.000	30.000
							GUZTIRA, 118.198	

2026-2027KO LEHENTASUNEZKO ARRETAKO PROIEKTU KOLEKTIBO BERRIAK	ENPLEGU ETA PRESTAKUNTZA ZUZENDARITZA Inklusio eta enplegu-prestakuntzako ibilbide Integralen Zerbitzua	DEIALDIA	Parte-hartzaileen kopurua: 500	4	4.126.119	2.857.417		
							GUZTIRA, 6.983.536	

UDALENTZAKO DIRULAGUNTZAK, LEHENTASUNEZKO ARRETAKO PROIEKTU PILOTUAK EGITEKO	ENPLEGU ETA PRESTAKUNTZA ZUZENDARITZA Inklusio eta enplegu-prestakuntzako ibilbide Integralen Zerbitzua	DEIALDIA		4	898.881	622.583		
							GUZTIRA, 1.521.464	

DEUSTUKO UNIBERTSITATEARI, LAGUNTZA KOORDINATUA BEHAR DUTEN PERTSONEN DIAGNOSTIKOA INDARTZEKO EKINTZAK EGITEKO	ENPLEGU ETA PRESTAKUNTZA ZUZENDARITZA Inklusio eta enplegu-prestakuntzako ibilbide Integralen Zerbitzua	DIRULAGUNTZA IZENDUNA		4	15.000	15.000		
							GUZTIRA, 30.000	

ERROTZEAGATIKO ERREGULARIZAZIORAKO PRESTAKUNTZA-PROIEKTU INTEGRALAK	ENPLEGU ETA PRESTAKUNTZA ZUZENDARITZA Inklusio eta enplegu-prestakuntzako ibilbide Integralen Zerbitzua	DEIALDIA	Parte-hartzaileen kopurua: 250 Prestakuntzarako errotze-deialdian parte hartu eta enplegua lortzen duten eta beren administrazio-egoera erregularizatzen duten pertsonen ehunekoa: % 70	4	1.700.000	1.400.000		
							GUZTIRA, 3.100.000	

ERROTZE SOZIALA ERREGULARIZATZEKO PROIEKTU INTEGRALAK	ENPLEGU ETA PRESTAKUNTZA ZUZENDARITZA Inklusio eta enplegu-prestakuntzako ibilbide Integralen Zerbitzua	DEIALDIA	Parte-hartzaileen kopurua: 150 <i>Errotze sozialeko deialdian parte hartu eta enplegua lortzen duten eta beren administrazio-egoera erregularizatzen duten pertsonen ehunekoa: % 70</i>	4	1.800.000	1.650.380		
						GUZTIRA, 3.450.380		

(*) Aurrekontu-kreditua EAEko 2026rako Aurrekontuen Legearen proiektuan agertzen dena da.

() Kreditua beharren eta aukeren arabera alda daiteke, aurrekontu-araudiaren arabera.**